Администрация Лихославльского района Тверской области

Муниципальное учреждение Отдел образования администрации Лихославльского района Тверской области

ПРИКАЗ
22 октября  2018 года                                                                                                 №277

О проведении муниципального этапа
всероссийской  олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
 в 2017-2018 учебном году.

В  соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11. 2013  №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Положением о Министерстве образования Тверской области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп,
приказываю:

1. Установить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с  09 ноября 2018 года по 16 декабря 2018 года
	№ п/п
	Предмет
	Сроки проведения

	1
	Астрономия
	09 ноября (пятница)

	2
	Физика
	10 ноября (суббота)

	3
	Английский язык
	11 ноября (воскресенье)

	4
	История
	13 ноября (вторник)

	5
	География
	16 ноября (пятница)

	6
	Право
	17 ноября (суббота)

	7
	Русский язык
	18 ноября (воскресенье)

	8
	Биология
	20 ноября (вторник)

	9
	Обществознание
	21 ноября (среда)

	10
	Экология
	23 ноября (пятница)

	11
	Физическая культура
	24-25 ноября (суббота,  воскресенье)

	12
	Немецкий язык
	25 ноября (воскресенье)

	13
	Экономика
	26 ноября (понедельник)

	14
	МХК
	28 ноября (среда)

	15
	Химия
	30 ноября (пятница)

	16
	Технология
	1 декабря (суббота)

	17
	Математика
	2 декабря (воскресенье)

	18
	Основы безопасности жизнедеятельности
	4 декабря (вторник)

	19
	Литература
	11 декабря (вторник)

	20
	Информатика и ИКТ
	16 декабря (воскресенье)

 2. Время начала предметных олимпиад в 10.00. и в 14.00

3. Согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 18.11. 2013  №1252 «Порядок  проведения Всероссийской олимпиады школьников» муниципальный этап олимпиады проводится:
- среди учащихся 7 -11 классов по следующим предметам: астрономия, русский язык, литература, математика, история, обществознание, география, биология, химия, экология, экономика, МХК (искусство), технология, информатика, физика, английский язык, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура;
-среди учащихся 9 -11 классов по праву

В состав команд включить:
- победителей и призеров школьного этапа Олимпиады текущего учебного года;
- победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в образовательном учреждении;

 Заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады предоставить в отдел образования в срок до 07  ноября 2018 года.

4. Районные олимпиады провести на базе МОУ «ЛСОШ №1», МОУ «ЛСОШ №2», МОУ «ЛСОШ №7» в следующем порядке:

	№ п/п
	Предмет
	Место проведения
	Даты проведения

	1.
	Астрономия
	ЛСОШ №1
	09 ноября (пятница)

	2.
	Физика
	ЛСОШ №7
	10 ноября (суббота)

	3.
	Английский язык
	ЛСОШ №2
	11 ноября (воскресенье)

	4.
	История
	ЛСОШ №1
	13 ноября (вторник)

	5.
	География
	ЛСОШ №2
	16 ноября (пятница)

	6.
	Право
	ЛСОШ №7
	17 ноября (суббота)

	7.
	Русский язык
	ЛСОШ №2
	18 ноября (воскресенье)

	8.
	Биология
	ЛСОШ №7
	20 ноября (вторник)

	9.
	Обществознание
	ЛСОШ №2
	21 ноября (среда)

	10.
	Экология
	ЛСОШ №1
	23 ноября (пятница)

	11.
	Физическая культура
	ЛСОШ №1
	24-25 ноября (суббота,  воскресенье)

	12.
	Немецкий язык
	ЛСОШ №1
	25 ноября (воскресенье)

	13.
	Экономика
	ЛСОШ №7
	26 ноября (понедельник)

	14.
	МХК
	ЛСОШ №2
	28 ноября (среда)

	15.
	Химия
	ЛСОШ №1
	30 ноября (пятница)

	16.
	Технология
	ЛСОШ №7
	1 декабря (суббота)

	17.
	Математика
	ЛСОШ №7
	2 декабря (воскресенье)

	18.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	ЛСОШ №1
	4 декабря (вторник)

	19.
	Литература
	ЛСОШ №2
	11 декабря (среда)

	20.
	Информатика и ИКТ
	ЛСОШ№7
	16 декабря (воскресенье)

5. Директорам МОУ «ЛСОШ №1» (Елисеевой О.С.),  «ЛСОШ №2» (Патрикеевой О.Ю.), «ЛСОШ №7» (Абрамовой С.И..) подготовить кабинеты для проведения олимпиад по предметам.

6. Назначить ответственными за  обработку данных по олимпиадам(
 распечатку материалов, обеспечению информационной безопасности, проверку работ, подведение итогов и проведение анализа результатов муниципального этапа олимпиады по предметам ) - Баскакову М.М. – муниципального координатора проведения предметных олимпиад  в 2018 -2019 учебном году.

7. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (Приложение 1)

8. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение 2)
9.Утвердить форму согласия на обработку персональных данных (Приложение 3)
10.Утвердить форму заявления об участии в МЭ ВОШ (Приложение 4)
11.  Директорам школ издать приказы о возложении ответственности за жизнь и здоровье обучающихся во время их сопровождения до места проведения олимпиады и на весь период проведения указанных мероприятий на педагогов–руководителей команд участников муниципального этапа олимпиады.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая отделом образования
 администрации Лихославльского района                                                     Т.А.Сысоева

                                                                                                                  Приложение 1

   Состав оргкомитета   муниципального этапа олимпиады школьников.

1. Баскакова М.М. – председатель оргкомитета, муниципальный координатор проведения предметных олимпиад,  ответственная за проведение олимпиад по русскому языку, информатике, математике, физике, экологии, немецкому языку, истории, обществознанию, физической культуре, английскому языку;
2. Отраднова Т.П., - член оргкомитета, ответственная за проведение олимпиад по технологии, биологии, химии, географии, экономике, праву, ОБЖ, литературе, искусству(МХК);
3. Елисеева О.С. – член оргкомитета, директор МОУ «ЛСОШ №1».
4. Патрикеева О.Ю. - член оргкомитета, директор МОУ «ЛСОШ №2».
5. Абрамова С.И.. - член оргкомитета, директор МОУ «ЛСОШ №7».

Приложение 2
                              Состав жюри районной олимпиады по предметам:

По экономике:   1.   Петросян Р.А. – председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ № 2».
                            2.   Воробьева Т.Ю. - учитель МОУ «ЛСОШ №7»;
                            3.  Дворцова Л.В.- бухгалтер МОУ «ЛСОШ№2»

По ОБЖ:            1.Павлов А.А. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ №2»;
                      2.Шарова В.П. – учитель МОУ «Станская СОШ»;
                      3.Прохныч Е.Н. – учитель МОУ «КСОШ»;
		     4.Константинов П.А. – учитель МОУ «ЛСОШ №7»
		     5.Комиссарова И.В. – учитель МОУ «ЛСОШ №1»
		     6. Феоктистов А.В. – учитель МОУ «Вескинская СОШ»

По биологии:   1. Лоскутова О.В.. – председатель жюри, учитель МОУ «КСОШ»;
                      2. Петрова И.Е. - учитель МОУ « ЛСОШ №7»;
                           3. Пушкина Т.С. - учитель МОУ «КСОШ»;
                           4. Новикова Т.Г. - учитель МОУ «ЛСОШ №1»;
                           5. Судакова М.Г. -  учитель МОУ «ЛСОШ №2».
		   6. Степанова Е.И. – учитель МОУ «Станская СОШ»
                           7. Веселкова Е.Н.- учитель МОУ «Вескинская  СОШ»;

По математике: 1. Корытникова Т.В.- председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ№2»;
                   2. Сергеева С.А. - учитель МОУ «ЛСОШ №1»;
                   3. Шалдина Е. И. - учитель МОУ «Калашниковская СОШ»;
                   4. Абрамова И. В. – учитель МОУ «ВСОШ»
                   5. Самсонова Н.Е. – учитель МОУ «ЛСОШ №2»
                   6. Николаева Н.В. - учитель МОУ «ЛСОШ № 7»
                   7. Егорова М.В. -  учитель МОУ «ЛСОШ №1»
                   8. Белякова О. В. - учитель МОУ «ЛСОШ №2»
                   9. Лозгачева М.Ф. – учитель МОУ  «ВСОШ»

По немецкому языку:
                       1.Смышляева М.П. –председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ№1»;
                       2.Загорская Н.Н. – учитель МОУ «Микшинская СОШ».
                       3. Алексеева С.М. – учитель МОУ «Вескинская СОШ»
                       4. Журавлева М.В. - учитель МОУ «ЛСОШ №2»

По географии:
                      1. Пушкина Т.С. - председатель жюри, учитель МОУ «Калашниковская СОШ»;
                      2. Петрова И.Е. - учитель МОУ «ЛСОШ №7»
                      3. Птичкина Т.А. - учитель МОУ «Микшинская СОШ»;
                      4. Домышева О.М. – учитель МОУ «Толмачевская СОШ»;
                      5.Кудряшова С.В. – учитель МОУ « ЛСОШ №2»
          6. Марченко А.А. – учитель МОУ «ЛСОШ №1»
                      7.Лоскутова О.В. - учитель МОУ «Калашниковская СОШ»;
                      8. Трензова О.С – учитель МОУ Крючковская ООШ.

По русскому языку:
                       1.Давидян А.С.  - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ№2»
                       2. Козлова Н. Н.– учитель МОУ «ЛСОШ №2»
                       3. Чернова О.Н. - учитель МОУ «Станская СОШ».
                       4. Елисеева О.С. - учитель МОУ «ЛСОШ№1»
	           5. Воробьева В.М. – учитель МОУ «ЛСОШ №7»
	           6. Белякова М.А. – учитель МОУ «Сосновицкая ООШ»
                       7. Ломакова В.Н. – учитель МОУ «ЛСОШ№1»
                       8. Шепелева О.Н. - учитель МОУ «КСОШ»
                       9.Зайцева А.Ю. – учитель МОУ «Ильинская ООШ»
                10.Малина Т.Ю.- учитель МОУ «КСОШ»;

По физике:   1. Чернышова Е.Ю. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ№7»;
                  2. Иванова Н.М. - учитель МОУ «КСОШ»;
                  3. Михайлов В.Б. – учитель МОУ «Микшинская СОШ».
		4. Лозгачева М.Ф. – учитель МОУ «Вескинская СОШ»

По экологии: 1. Новикова Т.Г. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ№1»;
                   2. Судакова М.Г. - учитель МОУ «ЛСОШ №2»;
                   3. Лоскутова О.В..- учитель МОУ «КСОШ »;
                   4. Степанова Е.И. – учитель МОУ «Станская СОШ».
                         5.Пушкина Т.С. - учитель МОУ «Калашниковская СОШ»;

По истории:   1. Зверева С.В. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ №2»;
                   2. Белякова С.А. - учитель МОУ «КСОШ»;
                   3. Савченко Г.А. - учитель МОУ «ВСОШ»;
                   4. Суслова О.А. - учитель МОУ «ЛСОШ №7»
 5.Алексеева М.А. – учитель МОУ «КСОШ»
 6. Большакова Т.В. – учитель МОУ «ЛСОШ №1»

По литературе:1. Звездова С.В. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ №2»;
                    2. Козлова Н.И. - учитель МОУ «Микшинская СОШ»;
                    3. Любимова Е.А. - учитель МОУ «ЛСОШ №7»;
                    4. Морозова М.М. - учитель МОУ «ЛСОШ №1»;.
                    5. Майорова В.А. - учитель МОУ «ТСОШ»;
                    6. Степанова О.А – учитель  МОУ «ВСОШ»
                    7.Иванова Т.В.- учитель МОУ «ЛСОШ №1»;.
                    8.Небылицина Т.А – учитель МОУ «ВСОШ»

По химии:        1. Абрамова С.И. – председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ №2»;
                    2. Титова Е.В.- учитель МОУ «ЛСОШ№1»
                    3.Веселкова Е.Н. - учитель МОУ «Вескинская  СОШ»
                    4.Матвеева Т.В. - учитель МОУ «Калашниковская СОШ»;
                    5.Иванова Г.Е.- учитель МОУ «МСОШ»

По технологии:
   1. Петросян Р.А. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ №2»;
   2.Дуничев А.М. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ №1»
                    3. Жуплева Т.В. - учитель МОУ «ЛСОШ №1»;
                    4. Федорова С.В.- учитель МОУ «КСОШ»;
                    5. Райков М.Е – учитель МОУ «ЛСОШ№2»

По информатике:
                          1. Кузнецова М.Е. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ№1»;
                    2. Маклакова И.В - учитель МОУ «МСОШ»;
                    3. Грязных В.С. - учитель МОУ «ЛСОШ №7».
                          4. Кузнецова М.- учитель МОУ «ЛСОШ№1»;

По английскому языку:
                          1. Патрикеева Т.А. –председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ № 2»;
                          2. Огурцова А.В. - учитель МОУ «КСОШ»
                    3. Тришкина С.В. - учитель МОУ «Толмачевская СОШ ».
                    4. Галкина Т.А. – учитель МОУ «ЛСОШ№1»

По физической культуре:
                      1.Умарова Ф.Б. - председатель жюри, МОУ «ЛСОШ №1»
                      2. Орлова Н.В. – учитель МОУ «ЛСОШ №1»
                      3. Павлов А.А. – учитель МОУ «ЛСОШ № 2»;
                      4. Степанова Н.В. – учитель МОУ «Станская СОШ»
	          5. Феоктистов А.В. – учитель МОУ «ВСОШ»
	          6. Иванов А.С. – учитель МОУ «ЛСОШ №1»
	          7. Константинов П.А. – учитель МОУ ЛСОШ №7
                      8. Кондратьев В.В. - учитель МОУ «ЛСОШ № 2»;
                      9. Виноградова Л.А.- учитель МОУ «КСОШ»

По обществознанию:
                       1. Пышная Т.В. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ №2»;
                       2.  Большакова Т.В. – учитель МОУ «ЛСОШ №1»;
                       3. Суслова О.А. - учитель МОУ «ЛСОШ №7»;
                       4. Белякова С.А – учитель МОУ «КСОШ».
                       5. Савченко Г.А – учитель МОУ «Вёскинская СОШ»
                       6. Иванова О.М. – учитель МОУ «Ильинская ООШ»

.
По праву:     1. Зверева С.В. - председатель жюри, учитель МОУ «ЛСОШ №2»;
                 2.  Иванова О.М. – учитель МОУ «Ильинская ООШ»
                 3. Воробьева Т.Ю. - учитель МОУ «ЛСОШ №7»;

По искусству (Мировой художественной культуре):
                  1. Смирнова Е.М. – председатель жури учитель МОУ «ЛСОШ № 7»;
                  2. Виноградова А.А. – учитель МОУ «ЛСОШ № 2»;
                  3. Большакова Т.В. – учитель МОУ «ЛСОШ №1».

Приложение 3
к приказу №277  от 22 октября  2018 года
О проведении муниципального  этапа
всероссийской  олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
 в 2018-2019 учебном году.

                               Согласие
 на обработку персональных данных

Я,	,
(Ф.И.О. одного из родителей)
в соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Муниципальному   учреждению ОО администрации Лихославльского района
171210 г.Лихославль, ул.Первомайская ,д.15
на осуществление обработки персональных данных моего ребенка
____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
включающей сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т.ч. передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных,  публикацию персональных данных, а также результатов предметных олимпиад, том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Указанные действия должны совершаться в целях реализации права моего ребенка на участие во Всероссийской олимпиаде школьников.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие, включает в
себя:
1. Фамилия, имя, отчество.
1. Дата рождения.
1. Адрес проживания.
1. № ИНН
1. СНИЛС
1. Контактный телефон (домашний, сотовый).
1. Фотографии, видеоматериалы, сделанные во время проведения олимпиады, конференции, конкурсов, награждения.
Согласие на обработку персональных данных действительно в течение 1 года с момента предоставления настоящего согласия.
Я уведомлен(а) о своем праве отозвать согласие путем подачи в Муниципальное  образовательное  учреждение ОО администрации Лихославльского района письменного заявления.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников  (Приказ от 18 ноября 2013 года №1252) ознакомлен(а)

_______________________________________________________________________
Дата	Подпись	Ф.И.О.

_____________________________________________________________________
Дата	Подпись	Ф.И.О. сотрудника, принявшего данное согласие

Приложение 4
к приказу №277 от 22 октября  2018года
О проведении муниципального  этапа
всероссийской  олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
 в 2018-2019 учебном году.

В отдел образования
Администрации Лихославльского района
Заявление об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.
Я, __________________________________________________________(далее –Заявитель)
документ, удостоверяющий личность_______________серия______№_____________,
выдан___________________________________________________________________
«_____»_________________г.
дата рождения «________» __________________    __________года,
проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
контактный телефон___________________________________________________________
учащ_____ся  ____класса МОУ «________________________» 2018-2019  учебного года
Прошу включить меня в число участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Лихославльского района в 2018-2019 учебном году по следующим предметам:
	Перечень общеобразовательных предметов
	Дата проведения
	Отметка об участии

Заявитель с Порядком проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников ознакомлен (а)
«____»__________20     года                                                                  ________________
                                                                                                                             (подпись)
Законный представитель Заявителя с перечнем общеобразовательных предметов и датами участия Заявителя в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а)
«____»__________20      года                                                                ________________
                                                                                                                             (подпись)